
I 

• POVODÍ lRBE 

Ing. Duhumil Pleskač 
15.06.2022 07:39:28 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

Závod Jablonec nad Nisou 
Želivského 5, 466 05 Jablonec nad Nisou 
TELEFON 
E-MAIL 
IČO 
DIČ 
!DOS 
Obchodní rejstřík 

483 366 311 
labe-z1@pla.cz 
70890005 
CZ70890005 
dbyt8g2 
vedený u KS v Hradci Králové, 
oddíl A, vložka 9473 

STAS, s.r.o. 
Ing. Lubomír Hanuš 
Horská 190 
543 02 Vrchlabí 
odesláno na e-mailovou adresu: 
hanus@stas.cz 

VÁŠ DOPIS Č.J. I ZE DNE 
e-mail z 22.5.2022 

ČÍSLO JEDNACÍ 
PLa/2022/024685 

VYŘIZUJE/LINKA 
Černý/499 320 209 

HRADEC KRÁLOVÉ 
10.6.2022 

VO Labská, přejezd vozidel stavby po koruně hráze 

Obrátili jste se na nás s žádostí o povolení přejezdu stavební techniky, montážních vozidel a zásobování 
stavby materiálem (dále jen vozidel stavby) pro potřeby připravované realizace rekonstrukce objektu čp, 2 
Labská, Špindlerův Mlýn na levém břehu nádrže VO Labská. Doba výstavby se uvažuje od 1.6.2022 do 
31.12.2023 s maximální četností do 20 přejezdů za den. 
Současně jste nás požádali o zřízení dočasné zpevněné plochy s panelovým krytem za účelem otáčení 
stavební techniky přijíždějící od Špindlerova Mlýna na pozemku parc. č. 827/4 v k.ú. Špindlerův Mlýn. 

Jak jsme Vás již informovali, na Vámi vybraném místě pro umístění točny se nachází svážná dráha člunu 
správce VO Labská a dále se jedná o potřebný přístup k důležitému funkčnímu objektu vodního díla - k 
šachtovému přelivu. Vzhledem k tomu, že na našich pozemcích se nepodařilo vytipovat jiné vhodné místo 
pro umístění zpevněné plochy pro otáčení vozidel, je již tato čási žádosti bezpředmětná. 

K problematice přístupu komunikace po koruně hráze sdělujeme následující: 

V období od jara do podzimu jsou na koruně hráze, na základě úplatné nájemní smlouvy se společností 
Yellow Point, provozovány tzv. adrenalinové aktivity a je zde zvýšený počet pohybujících se osob a 
přihlížejících. Dále se zde pohybuje velký počet pěších turistů. Průjezd vozidel po hrázi tak vyžaduje 
zvýšenou opatrnost. Vjezd na korunu hráze je podmíněn zvednutím závory. Šířka komunikace mezi 
obrubníky je 413 cm, chodník na návodním líci je 100 cm, na vzdušném pouze 60 cm. Délka obloukové 
hráze je 153,5 m. Z uvedených parametrů je zřejmé, že na koruně hráze není možné bezpečné vyhýbání 
vozidel navzájem a rovněž dochází k ohrožování chodců. Hráz a její uspořádání nesplňuje normové 
parametry pro veřejnou komunikaci. Od konce hráze navazuje kolmo vlevo areálová část komunikace v 
shodné šířce s komunikací na hrázi těsně se přimykající k bývalé budově dozorství. V úseku mezi hrází 
VO a bývalým dozorstvím na straně přimykající se k nádrži je úzký pás pozemku bez zabezpečovacích 
prvků bránících sjetí vozidla do nádrže VO. V tomto pásu jsou vedeny všechny sítě (silové, ovládací, TBD). 
Dále komunikace ostře zahýbá doprava podél skalního masivu a pokračuje levým obloukem podél nové 
budovy dozorství, parkoviště a dále mezi objektem šachtového přelivu a budovou vodárny. Na některých 
kritických místech je šířka komunikace těsně nad třemi metry (3, 15 m). Dále navazuje nepřehledný pravý 
oblouk. 

S přejezdem vozidel stavby po koruně hráze lze souhlasit za předpokladu splnění níže uvedených 
podmínek: 

• Maximální přípustná celková hmotnost vozidla přejíždějícího po hrázi nepřevýší 3500 kg. 
• Přejezd vozidel stavby po koruně hráze je možný pouze v pracovní ciny od 7:00 do 9:00, kdy bude 

vjezdová brána otevřená. Následně musí vozidla v tomto čase být vymístěna. Případné parkování 
je možné na odstavné ploše u silnice. 

TouskovaR
Zvýraznění

TouskovaR
Zvýraznění

TouskovaR
Zvýraznění

TouskovaR
Zvýraznění

TouskovaR
Zvýraznění



• Míjení vozidel stavby na koruně hráze a přilehlé areálové komunikace (od šachtového přelivu 
k hrázi) je nepřípustné. 

• Při řešení povodňových situací na VO bude vjezd na hráz zcela vyloučen. 
• V zimním období, kdy vlivem sněhové pokrývky nastává snížení průjezdnosti vozovky, pozbude 

náš souhlas s přejezdem vozidel stavby po hrázi platnosti. 
• Úplata za užívání komunikace po dobu stavby na základě nájemní smlouvy, kterou bychom 

v případě Vašeho zájmu připravili, je stanovena ve výši 1000 Kč/měsíc+ DPH. 

S pozdravem 

Ing. Bohumil Pleskač 
ředitel závodu d+J;;n 

~· 

~STAS 
stavební spolalnost 
STAS, s.r.o., Honli 190, 543 02 Vrthlabl 2 
lt 48151807 Olt: Q48151807 WWW.Itu.a (5) 

PL0281148 
PL0281148 

TouskovaR
Zvýraznění

TouskovaR
Zvýraznění

TouskovaR
Zvýraznění


